
TOBB BAŞKANI RIFAT HİSARCIKLIOĞLU’NUN KONUŞMA METNİ 

“Akademik camianın saygıdeğer mensupları, Sizleri, şahsım ve TOBB adına saygıyla selamlıyorum, 
hepiniz hoş geldiniz. Bugün sizlerle bir araya gelerek, TOBB olarak başlattığımız ve koordinasyonu, 
Türkiye Ekonomi Politikaları Araştırma Vakfı tarafından gerçekleştirilecek, network projemizi anlatmayı 
amaçladık.  

Hepimizin malumu olduğu üzere, Türkiye'de bugüne kadar ekonomik büyümenin itici gücü, Ankara 
olmuştu. İlçeler, iller ve bölgelerin gözü hep, Ankara'nın yatırım programlarındaydı. Kalkınma sorunu, 
ilin milletvekillerinin veya bunların arasından bakan olmuş kişilerin, Ankara'daki etkinliğine ve lobi 
faaliyetine bağlandı.  

Bu yaklaşım yerel inisiyatifleri köreltti. Oysa cumhuriyetin ilk yıllarında bile, birçok ilçede, Ankara'dan 
hiç destek alınmadan, sanayi tesisleri, hatta bankalar kurulmuştu. Artık günümüz koşulları, büyüme 
stratejisinin temel amaçlarından birinin, yerel girişimcilerin desteklenmesi, ilk adımın Ankara'da değil, il 
ve ilçelerde atılmasını gerekli kılmıştır.  

Öte yandan, AB müzakere süreci, konuların belli bir sırayla incelenmesini ve her bir başlık için önce 
genel, daha sonra bölgesel ve yerel bir strateji tasarımını, zorunlu kılmaktadır. Çok daha önemlisi, bu 
strateji tasarımları, klasik bürokratik merkezli yönetim anlayışının terk edilmesini ve daha geniş 
katılımla, sahiplenilmesini gerektirmektedir.  

Bu başarıldığı takdirde, önümüzdeki dönem, ülkemiz için gerçek anlamda, fırsatlar penceresinin 
aralandığı bir süreç olacaktır. Bu bağlamda, tüm ülke çapında faaliyet gösteren ve yerel müteşebbis 
gücünü bir araya getiren, ticaret ve sanayi odalarımıza, büyük görevler düştüğü açıktır.  

Yerelden kaynaklanan bölgesel kalkınmanın gerçekleştirilmesinde ve bu amaca ulaşmak için yerel 
kapasitenin geliştirilmesinde, odalar kilit görevler üstleneceklerdir. Bu açıdan bakıldığında, yerel 
kapasitenin arttırılması görevinde odalar, sürecin getireceği zorluklara intibak için, kendilerine yardımcı 
olacak, sağlıklı bilgi sağlayacak ve perspektif kazandıracak, nitelikli kişilere ihtiyaç duyacaklardır.  

İşte bu gerekçelerle, TOBB liderliğinde TEPAV, “AB Sürecinde Yerel Akademisyenlerle İşbirliği 
Projesi”ni tasarlamıştır. Projenin amacı;  

• ilk olarak; önümüzdeki müzakere surecinde, ortaya çıkması muhtemel sorunların çözümüne, yerel ve 
bölgesel bir perspektif içinde, katkı sağlayabilecek araştırmacılarla tanışmak;  

• görüş alış verişinde bulunabileceğimiz, bir network kurmak,  

• Bunun devamında, somut projelerle işbirliği ve ortak çalışma olanaklarını geliştirmek,  

• yerel müteşebbis gücün temsilcisi odalar ile, teknik bilginin sahibi akademik dünya arasında iletişimi 
güçlendirmek,  

• ve akademisyenlerimizi, odalardaki somut projeler etrafında bir araya getirerek, yerel/bölgesel 
kalkınma süreçlerini desteklemektir.  

Bu projenin hayata geçmesiyle; Müzakere sürecinde Türkiye’nin karşılaşabileceği ekonomik, toplumsal 
ve yönetsel problemler ve çözümler, sadece tartışma düzeyinde kalmayacaktır. Bu problemler, yine 
yerel düzeyde, fakat somut projeler çerçevesinde tartışılacak, ve sizler sayesinde, sorunların çözümü 
için, “yerel farkındalık” oluşturulacaktır.  

Sizlerin, ticaret ve sanayi odalarımızla işbirliği yaparak oluşturacağınız programlar, müzakere süreci ve 
AB hakkında, yereldeki bilgi dağarcığının gelişmesini de sağlayacaktır. Özetle sizleri, müzakere 
sürecinin sağlıklı bir şekilde yürümesi açısından, zor ama yapılması gereken, ve sadece Sizler gibi, iyi 
yetişmiş akademisyenlerin başarabileceği görevler bekliyor.  



Unutmayalım ki, önümüzde böyle bir fırsat penceresi olması, bundan otomatikman 
yararlanabileceğimiz anlamına gelmiyor. Bugün belki daha çok çalışacağız, daha fazla yükün altına 
gireceğiz. Ama, yarın hedefimize ulaştığımızda, bugün çekilecek her türlü sıkıntıya değdiğini 
göreceksiniz. Öte yandan üstleneceğiniz bu büyük sorumluluk, sizlerin kariyerleri için de, son derece 
faydalı olacaktır.  

TOBB ve TEPAV olarak, bu projeyi, en iyi şekilde desteklemeye devam edeceğiz. TOBB olarak, AB 
müzakere sürecine, en iyi şekilde hazırlanıyoruz. Bir tarafta burada görme fırsatını bulduğunuz 
Ekonomi ve Teknoloji Üniversitemiz ve TEPAV ile, kurumsal altyapımızı güçlendirdik. 81 ve 157 ilçeye 
yayılmış örgüt yapımızla, zaten coğrafi olarak tüm Türkiye’yi kapsıyorduk.  

Buna ilaveten, kurmakta olduğumuz 47 sektör meclisi ile de, sürecin gerektirdiği, sektörel etki 
değerlendirme raporlarını hazırlayacak bir kapasiteye ulaşıyoruz. Böylece TOBB, tüm sektörleri ve 
şirketleri temsil etmenin getirdiği, benzersiz bir yapı içinde, şirketler kesimini, katılım sürecine 
hazırlama sorumluluğunu yüklenmektedir.  

Bu düşüncelerle sözlerime son verirken, öncelikle değişik şehirlerden kalkıp gelen siz kıymetli 
akademisyenlerimize, teşekkür etmek istiyorum. Bundan sonraki iki oturuma katılarak, bilgi ve 
görüşlerini bizlerle paylaşacak değerli misafirlerimize de ayrıca teşekkür ediyor, hepinize başarılar 
diliyorum.”  

 


